

**KNDK A/S**  
Thujavej 43, 5250 Odense SV

**CVR-nr. 20 27 53 91**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2020.

---

Niels Jørgen Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KNDK A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 20 27 53 91
	Stiftet: 28. februar 1997
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Jørgen Andersen, Formand Niels Peter Lindskov-Dahl Jimmy Nyland Andersen Niels Dahl-Sørensen
<b>Direktion</b>	Jimmy Nyland Andersen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i år bestået af design, produktion og salg af de af selskabet designede smykker, samt ejendomsinvestering og udlejning af ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsjendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,75%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsjendommene. Til illustration affølsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 177.935 kr. mod -278.274 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.369 kr. mod -560.446 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>177.935</b>	<b>-278.274</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	16.481	0
2 Personaleomkostninger	-60.379	-185.320
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.741	-92.456
<b>Driftsresultat</b>	<b>112.296</b>	<b>-556.050</b>
Andre finansielle indtægter	2.483	1.345
Øvrige finansielle omkostninger	-177.838	-5.741
<b>Resultat før skat</b>	<b>-63.059</b>	<b>-560.446</b>
Skat af årets resultat	52.690	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.369</b>	<b>-560.446</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-10.369	-560.446
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.369</b>	<b>-560.446</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	0	21.741
4 Investeringsejendomme	11.906.659	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.906.659</u>	<u>21.741</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.906.659</u></b>	<b><u>21.741</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	0	65.700
Fremstillede varer og handelsvarer	259.757	243.165
Aktiver bestemt for salg	5.200.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>5.459.757</u>	<u>308.865</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.167	50.171
Tilgodehavende selskabsskat	52.690	0
Andre tilgodehavender	1.432.882	4.145
Periodeafgrænsningsposter	0	14.130
Tilgodehavender i alt	<u>1.542.739</u>	<u>68.446</u>
Likvide beholdninger	<u>847.687</u>	<u>65.547</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.850.183</u></b>	<b><u>442.858</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.756.842</u></b>	<b><u>464.599</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-204.640	-194.271
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>295.360</b>	<b>305.729</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.004.559	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.004.559	0
5 Kortfristet del af langfristet gæld	102.255	0
Gæld til pengeinstitutter	8.247.119	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.594	18.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.900.000	0
Anden gæld	119.955	140.370
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.456.923	158.870
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.461.482</b>	<b>158.870</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.756.842</b>	<b>464.599</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-194.271	305.729
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.369	-10.369
	<u>500.000</u>	<u>-204.640</u>	<u>295.360</u>

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	16.481	0
	<u><b>16.481</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	59.811	181.398
Andre omkostninger til social sikring	568	2.556
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.366
	<u><b>60.379</b></u>	<u><b>185.320</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>462.279</u>	<u>462.279</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>462.279</b></u>	<u><b>462.279</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-440.538	-348.082
Årets afskrivninger	-21.741	-92.456
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-462.279</b></u>	<u><b>-440.538</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>21.741</b></u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Tilgang i årets løb	<u>11.890.178</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>11.890.178</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>16.481</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<u><b>16.481</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>11.906.659</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,75 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	5,25	12.249.883	11.906.658	343.225
Basis	5,75	11.906.658	11.906.658	0
0,50%	6,25	11.618.349	11.906.658	-288.309

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.106.814	102.255	2.004.559	1.590.725
	<b>2.106.814</b>	<b>102.255</b>	<b>2.004.559</b>	<b>1.590.725</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.131 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.687 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået royaltyaftale med løbende afregning af en minimum royalty. Aftalen har et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NJA Odense Holding ApS, CVR-nr. 39549506 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.